DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2025
O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará no sítio eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2025 cujo OBJETO é a prestação de serviço

de segurança desarmada para os prédios das diversas secretarias do município e praças públicas do município de Santana

dos Garrotes - PB, com vigência até 31 de dezembro de 2025, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01

de abril de 2021.  O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações

do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 09:00hs (Horário de Brasília) do dia 18/03/2025.

Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.

Santana dos Garrotes-PB, 24 de fevereiro de 2025.

Francisco Barboza de Morais

Pregoeiro Oficial

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de palco de pequeno porte, sistema de

sonorização de pequeno porte, iluminação de pequeno porte e gerador 180KVA para os diversos

eventos no município de Santana dos Garrotes/PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II,

da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: PAJEU ENTRETENIMENTO & LOCAÇÃO LTDA - PAJEU

ENTRETENIMENTO & LOCACAO ME - CNPJ: 11.422.741/0001-87, com sede na Rod. PE

320, 1520, Sala 02 km 35, centro, Flores/PE, CEP: 56.850-000.

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 25/02/2025 a 31/12/2025.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2025

OBJETO: Serviços especializados para execução da escrituração contábil tributária ao cumprimento

das obrigações da Instrução Normativa RFB no 2.043, de 12 de agosto de 2021, que dispõe sobre a

Escrituração Fiscal Digital de Retenções e Outras Informações Fiscais (EFD-Reinf), que obedecerá às

disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: RODRIGO FERREIRA LOPES - ARENA ITA ME - CNPJ: 27.870.165/0001-

70, com sede no Lot. Major Crizanto, SN, lote 1 quadra G, Fazenda, Itaporanga/PB, CEP:

58.780-000.

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), com valor

mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 25/02/2025 a 31/12/2025.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO